
 

 

COPIA 

 

COMUNE DI 

SAN BASSANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

Pubblicato all’Albo Pretorio informatico 

in data 15.03.2022 

 

L’incaricato della pubblicazione 

F.to Chiara Lorenza Agazzi 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

ATTO N. 19  in data 09.03.2022 

 
OGGETTO: AVVIO  DEL  PROCEDIMENTO  DI  VARIANTE 

GENERALE AL PIANO DI GOVERNO   DEL  

TERRITORIO  E  INDICAZIONI  AL  RESPONSABILE 

DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
L’anno duemilaventidue addì nove del mese di marzo alle ore 14.00 circa, nel Palazzo Comunale, 

previa l’osservanza delle consuete formalità, si è riunita la Giunta Comunale. 

Alla trattazione e alla votazione del punto dell’ordine del giorno in oggetto, risultano presenti: 

 

 

COMM. PAPA GIUSEPPE Presente 

BIGNAMI LAURA Assente 

CATTANEO EMANUELA Presente 

 

Totale presenti   2 

Totale assenti   1 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, DR. LIVERANI MINZONI MASSIMO 

 

Il presidente, Sig. COMM. PAPA GIUSEPPE, invita la Giunta ad assumere le decisioni relative a 

quanto indicato in oggetto. 

 

 



 

 

ATTO DI GIUNTA COMUNALE N. 19 IN DATA 09.03.2022 

 

 

OGGETTO: AVVIO  DEL  PROCEDIMENTO  DI  VARIANTE 

GENERALE AL PIANO DI GOVERNO   DEL  TERRITORIO  

E  INDICAZIONI  AL  RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

TECNICO COMUNALE 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 

CHE il COMUNE DI SAN BASSANO è dotato di Piano Regolatore Generale definitivamente approvato 

con modifiche d’ufficio con Delibera di Consiglio Comunale n° 2 del 14.03.2012; 

 

CHE l’Amministrazione Comunale, in conformità alla vigente legislazione urbanistica regionale, e 

nell’ambito della redazione del nuovo strumento di pianificazione, nello specifico del PIANO DI 

GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.) comunale, così come previsto dalla L.R. 11.03.2005, N.12 “Legge 

di governo del territorio” e dai Criteri per la redazione dei P.G.T. emanati dalla Regione Lombardia, intende 

procedere all’avvio di variante generale al PGT come segue; 

 

1.   Variante al PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO: 

• la variante al DOCUMENTO DI PIANO, così come previsto all’Art. 8 comma 2^ lettere a) b) c) d) f) g) 

citata legge; (1) 

• lo studio e l’elaborazione della V.A.S. (Valutazione Ambientale Strategica), secondo quanto disposto 

dalla Regione Lombardia nella D.C.R. relativa ai criteri per l’elaborazione della V.A.S.; 

• lo variante al PIANO DEI SERVIZI, così come previsto all’Art. 9 citata legge; (1) 

• lo studio e l’elaborazione della variante al PIANO DELLE REGOLE, così come previsto all’Art. 10 

citata legge; (2) 

 

2.   ALTRI STRUMENTI URBANISTICI: 

• lo studio e la definizione della variante al REGOLAMENTO EDILIZIO; 

• lo studio e la redazione del PIANO CIMITERIALE COMUNALE nel rispetto delle norme vigenti in 

materia 

 

3.   ALTRE ATTIVITA’ STRUMENTI URBANISTICI: 

• lo studio e supporto all’aggiornamento della componente acustica (di competenza di altro soggetto 

professionale); 

• lo studio e la redazione del PIANO CIMITERIALE COMUNALE nel rispetto delle norme vigenti in 

materia 

 

VISTA la L.R. 11.03.2005, N.12 e successive modificazioni. 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità 

tecnica ai sensi dell’Art. 49 D.Lgs. 267/2000, allegato al presente atto sotto la lettera “A”; 

  

Ad unanimità dei presenti; 

    DELIBERA 

 
1. di dare formale avvio al procedimento di Variante Generale al PGT, ai sensi dell’art. 13, c. 13 della 

L.R. 12/2005 e s.m.i.; 

 



 

 

2. di nominare quale Responsabile del Procedimento il Geom. Bolzoni Carlo Responsabile del Servizio 

Tecnico Comunale; 

 
3. di fissare il termine per la presentazione delle istanze da parte dei cittadini ai sensi dell’art. 13 , c. 4 

alla data del 30 aprile p.v. 

 

4. di darne pubblicità mediante pubblicazione di apposito avviso, sul sito web del Comune, su un 

quotidiano a diffusione locale e all’albo pretorio on line del Comune; 

 

5. di rinviare a successivo separato provvedimento l’avvio della procedura per la VAS; 

 

6. di dichiarare, con voti unanimi, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



 

 

 

Allegato “A” alla Delibera di G.C. n. 19 del 09.03.2022 

 
 

 

 

 

FOGLIO PARERI 

 
(ART. 49 – COMMA 1 – E ART. 147-BIS – COMMA 1 – DEL D.L.VO N. 267/2000) 

 

 

 

OGGETTO: AVVIO  DEL  PROCEDIMENTO  DI  VARIANTE GENERALE AL PIANO 

DI GOVERNO   DEL  TERRITORIO  E  INDICAZIONI  AL  

RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

 

 

 

 

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Geom. Carlo Bolzoni 
Comune di San Bassano, 09.03.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COMM. PAPA GIUSEPPE F.to DR. LIVERANI MINZONI MASSIMO 

 
                                                                         
 
 
 
Adempimenti integrativi dell’efficacia 
 
Il presente atto deve rimanere pubblicato all’albo pretorio informatico per almeno 15 giorni 
consecutivi. Contestualmente alla data di pubblicazione (risultante dal frontespizio), deve essere 
comunicato ai capigruppo consiliari (articolo 125 del Decreto Legislativo N. 267/2000). Qualora 
non dichiarato immediatamente eseguibile, è esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione (articolo 134, terzo comma, del Decreto Legislativo N. 267/2000). 
 
Comune San Bassano, 11.03.2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. LIVERANI MINZONI MASSIMO 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 

 
 
Comune San Bassano, data 
 

 

 

OPPURE 

 

Copia conforme all’originale, omessi gli allegati dalla lettera_____alla lettera________. 
 
Comune San Bassano, data 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 

 

 

 
 


